ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2173/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí,  com cópia ao CODETRAN, solicitando que o semáforo de pedestres
localizado  na  Av.  Reinaldo  Schmithausen,  em  frente  ao  Forte  Atacadista,  disponha  de
tempo maior para a travessia segura das pessoas que por ali transitam, tendo em vista que
a largura da via e o reduzido tempo atual são incompatíveis com a segurança adequada.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda de relatos da comunidade, confirmada com visita ao local, onde pode-se
perceber o reduzido tempo para travessias de pedestres no semáforo localizado na Av. Dr.
Reinaldo Schmithausen, em frente ao Forte Atacadista.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE JUNHO DE 2019

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB